
UCHWAŁA NR XXXII/391/13
RADY GMINY SIERAKOWICE

z dnia 22 października 2013 r.

w sprawie zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniu chronionym

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2013 r. poz. 594 z późn.zm.) i art. 97 ust. 5 ustawy z dnia 
12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (tekst jednolity Dz. U. z 2013r. poz.182 z późn.zm.)

Rada Gminy Sierakowice uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniu chronionym w Sierakowicach, 
stanowiące załącznik do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sierakowice oraz Kierownikowi Gminnego 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Sierakowicach. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Zbigniew Suchta

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 4 listopada 2013 r.

Poz. 3729



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXXII/391/13

Rady Gminy Sierakowice

z dnia 22 października 2013 r.

ZASADY PONOSZENIA ODPŁATNOŚCI ZA POBYT W MIESZKANIU CHRONIONYM 
W SIERAKOWICACH 

§ 1. 1. Podstawą ustalenia odpłatności za pobyt w mieszkaniu chronionym jest miesięczny koszt utrzymania 
mieszkania ustalany zarządzeniem Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Sierakowicach, 
corocznie do 31 marca, w oparciu o rzeczywiste koszty utrzymania mieszkania w roku poprzednim. 

2.  W mieszkaniu chronionym świadczenie wsparcia w szczególności przez: psychologa, terapeutę, 
asystenta osoby niepełnosprawnej, opiekuna, pracownika socjalnego jest nieodpłatne.

§ 2. 1. Odpłatność za pobyt w mieszkaniu chronionym ustala Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Sierakowicach lub uprawniony pracownik w uzgodnieniu z osobą kierowaną lub jej 
przedstawicielem ustawowym biorąc pod uwagę jej sytuację materialną i życiową. 

2.  Odpłatność ustala się za każdy miesiąc kalendarzowy pobytu w mieszkaniu chronionym. 

3.  Odpłatność za niepełny miesiąc pobytu w mieszkaniu chronionym ustala się dzieląc kwotę odpłatności 
o której mowa w ust.2, przez liczbę dni kalendarzowych danego miesiąca i mnożąc przez liczbę dni pobytu. 

4.  Osoba kierowana uiszcza odpłatność za pobyt w mieszkaniu chronionym zgodnie z wydaną decyzją 
administracyjną. 

5.  Zadłużenie za pobyt w mieszkaniu chronionym podlega przymusowemu ściągnięciu w trybie przepisów 
o postępowaniu egzekucyjnym w administracji.

§ 3. Osoba kierowana nie ponosi odpłatności jeżeli jej dochód jako osoby samotnie gospodarującej lub 
dochód na osobę w jej rodzinie nie przekracza kwoty kryterium dochodowego określonego w ustawie z dnia 
12 marca 2004r. o pomocy społecznej (tekst jednolity Dz. U. z 2013 r. poz.182 z późn. zm.)

§ 4. 1. W przypadku, gdy osoba kierowana nie jest w stanie ponieść kosztów pobytu w mieszkaniu 
chronionym z urzędu lub na jej wniosek może zostać okresowo, częściowo lub całkowicie zwolniona 
z odpłatności. 

2.  W przypadkach szczególnych, z ważnych przyczyn rodzinnych i życiowych, na wniosek osoby 
skierowanej, Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Sierakowicach, może jednorazowo umorzyć 
całkowicie lub częściowo należność, do wysokości nieprzekraczającej w dniu złożenia (postępowania 
prowadzone na wniosek osoby skierowanej) lub w dniu umorzenia (postępowania prowadzone z urzędu) do 
kwoty minimalnego wynagrodzenia za pracę określonego zgodnie z ustawą z dnia 10 października 2002 r. 
o minimalnym wynagrodzeniu za pracę ( Dz.U. Nr 200, poz.1679, z późn.zm.). 

3.  W przypadku, jeśli wysokość należności w dniu złożenia wniosku (postępowania prowadzone na 
wniosek dłużnika) lub w dniu umorzenia (postępowania prowadzone z urzędu) przekracza kwotę wymienioną 
w ust.2, umarzanie w całości lub części, rozkładanie na raty lub odraczanie terminów płatności, należy do 
właściwości Wójta Gminy Sierakowice.

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 3729


		2013-11-04T13:44:20+0000
	Polska
	Jacek Zbigniew Karpiński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




